
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA A SEGUNDA-FEIRA
28 A 31 DE OUTUBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.401 9
CONTRATOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

RESUMO DE CONTRATO

Contrato nº 006/2022
PR-SEGOV nº 108151/2022
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 11/2022
Contratante: Secretaria de Governo - SEGOV
C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49
Contratada: EDMILSON NUNES CONCEIÇÃO - EDY TRANSPORTES E SERVIÇOS
C.N.P.J.: 32.877.044/0001-90
Objeto: Locação de veículo tipo van para transporte de servidores, com capacidade para 14 (quatorze) 
passageiros, motorização 2.2, incluindo o motorista. 
Quantidade: 45 (quarenta e cinco) diárias
Valor Global: 29.250,00 (vinte e nove mil duzentos e cinquenta reais)
Subação: 250127 Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEGOV
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0.1.00 - Tesouro
Vigência: 45 (quarenta e cinco) diárias por demanda.
Amparo Legal: Lei nº 14.133/21 Art. 75, Inciso II 
Assinatura do Contrato: 27 de outubro de 2022
Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 27 de outubro de 2022

JÚLIO FON SIMÕES

Subsecretário

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS - AFM

AFM: 2022009997

LICITAÇÃO: PE Nº 106/2021

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2021000225

PROCESSO: 157035/2021

CONTRATANTE: CGM-CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CNPJ: 13.927.801/0034-07

CONTRATADA: ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 34.055.962/0001-60

OBJETO: TINTA ACRILICA P/ PISO, AMARELO OURO FOSCO 18L

VALOR TOTAL: R$ 182,63 (CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 250138 - Elemento de Despesa: 33.90.30.14

FONTE: 000

DATA AFM: 17/10/2022

MARIA JOSÉ PIÑEIRO VENTIN

Coordenadora Adm./CGM

CASA CIVIL - CC 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: 032/2022
Processo Nº 05/2022
Contratante: Secretaria Municipal de Promoção Social, Combate à Pobreza, Esportes e Lazer - 
SEMPRE
CNPJ: 13.927.801/0017-06
Interveniente Anuente: Prefeitura Municipal do Salvador - Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: Empresa Licitec Tecnologia Eireli EPP - PE 006.2022 - Lote  06
CNPJ:16.628.132/0001-00
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de Equipamentos de Informática para 
a Modernização Tecnológica para a SEMPRE, SMS e TCM
Unidade Gestora: 240002 UG CASA CIVIL- Casa Civil - CASA CIVIL
Projeto / Atividade: 08.244.0012.103300- Salvador Social- Monitoramento da Gestão do Projeto
Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permamente
Fonte de Recurso:0.1.91
Prazo de Vigência: 135 (cento e trinta e cinco dias), onde a vigência iniciará da data de Publicação 
do Contrato no Diário Oficial do Município e a execução a partir da emissão da Nota de Empenho.
Valor Total: R$ 26.649,99 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e nove 
centavos)
Amparo Legal: Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de 
Projetos de Investimento, edição de julho de 2016 e Lei 8.666/93.                      
Data da Assinatura do Contrato: 26/10/2022

Salvador, 26 de outubro de 2022.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: 034/2022

Processo Nº 05/2022

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - SMS

CNPJ: 13.927.801/0005-72

Interveniente Anuente: Prefeitura Municipal do Salvador - Casa Civil

CNPJ: 13.927.801/0027-88

Contratada: Empresa Microtécnica Informática LTDA - PE 006.2022 - Lote 18

CNPJ:01.590.728/0009-30

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de Equipamentos de Informática para 

a Modernização Tecnológica para a SEMPRE, SMS e TCM

Unidade Gestora: 240002 UG CASA CIVIL- Casa Civil - CASA CIVIL

Projeto / Atividade: 08.244.0012.103300- Salvador Social- Monitoramento da Gestão do Projeto

Elemento de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permamente

Fonte de Recurso:0.1.91

Prazo de Vigência: 135 (cento e trinta e cinco dias), onde a vigência iniciará da data de Publicação 

do Contrato no Diário Oficial do Município e a execução a partir da emissão da Nota de Empenho.

Valor Total: R$ 33.429,13 (trinta e três mil, quatrocentos e vinte e nove reais e treze centavos)

Amparo Legal: Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de 

Projetos de Investimento, edição de julho de 2016 e Lei 8.666/93.                      

Data da Assinatura do Contrato: 26/10/2022

Salvador, 26 de outubro de 2022.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo -Casa Civil

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato: 0352022
Processo Nº 04/2022
Contratante: Secretaria Municipal de Educação - SMED
CNPJ: 13.927.801/0006-53
Interveniente Anuente: Prefeitura Municipal do Salvador - Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: Empresa Flash Prestação de Serviços e Comércio Eireli PP - Lote 03
CNPJ:19.458.719/0002-80
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisições de jogos educativos para todos os 
centros municipais de educação infantil e escolas que ofertam este segmento na rede municipal de 
ensino de Salvador.
Unidade Gestora: 240002 UG CASA CIVIL- Casa Civil - CASA CIVIL
Projeto / Atividade: 08.244.0012.103300- Salvador Social- Monitoramento da Gestão do Projeto
Elemento de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte de Recurso:0.1.91
Prazo de Vigência: 120 (cento  e vinte dias), onde a vigência iniciará da data de Publicação do Contrato 
no Diário Oficial do Município e a execução a partir  da emissão da Ordem de Serviço.
Valor Total: R$ 1.397.995,00 (um milhão trezentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e cinco 
reais).
Amparo Legal: Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de 
Projetos de Investimento, edição de julho de 2016 e Lei 8.666/93.                      
Data da Assinatura do Contrato: 25/10/2022

Salvador, 26 de outubro de 2022.

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO

Coordenador Administrativo -Casa Civil

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGMS 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM:2022010313

Processo nº 99181/2022

Contratada: TOMAZ GAS E AGUA LTDA

CNPJ:  43.436.082/0001-24

Objeto: Gases comprimidos e liqüefeitos 

Valor Total: R$ 903,48 ( Novecentos e três reais e quarenta e oito centavos)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade- 250114 - Elemento de Despesa- 33.90.52 Fonte 0.1.00

Data: 27/10/2022

Salvador, 27 de outubro de 2022

LUCIANA RODRIGUES

Procuradora Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 065/2022

PROCESSO: 109542/2022

OBJETO: Registro de Preços de ENVELOPE.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 124/2022


